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Spørgsmål nr. 888 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes kommentere artiklen »Voldtægtssag ikke 

afgjort efter et år - nu kræver politikerne handling«, TV2.dk 

den 2. september 2017.” 
 

Svar: 

 

Det er afgørende, at borgere, som har været udsat for alvorlig personfarlig 

kriminalitet, får deres sag hurtigt afsluttet. En langvarig sagsbehandling er 

et stort problem for ofrene, som kan have vanskeligt ved at komme videre 

med deres liv, og det er samtidig også et problem for tilliden til retssyste-

met og retsfølelsen. Derfor har vi også nogle ambitiøse mål for volds-, 

voldtægts- og våbensager både i politi- og anklagemyndigheden, domsto-

lene og kriminalforsorgen.  

 

Det er min vurdering, at der – på trods af tidligere igangsatte initiativer – 
grundlæggende er behov for at gå mere systematisk og ambitiøst til værks for 

at sikre, at sagsbehandlingstiden i straffesagskæden bliver væsentligt ned-

bragt. Der er derfor igangsat en gennemgribende og tværgående analyse af 

hele straffesagsområdet, og Justitsministeriet er i gang med at analysere, 

hvilke løsninger der kan løse problemerne med lange sagsbehandlingsti-

der. 

 

Det er klart utilfredsstillende, at målene ikke nås i en større andel af sager-

ne. Det er derfor helt afgørende, at sagsbehandlingstiden reduceres, og at 

målene i langt højere grad opnås.  

 

På kort sigt vil alle myndigheder have stort ledelsesmæssigt fokus på at 

nedbringe sagsbehandlingstiden, og alle myndigheder har taget konkrete 

initiativer, herunder øget koordinering og prioritering, med henblik på at 

sikre, at dette sker.  

 

Der vil, i det kommende arbejde med at få nedbragt sagsbehandlingstider-

ne, ikke på forhånd blive udelukket muligheder eller initiativer, og der vil 

blandt andet blive stillet flere og nye krav til forsvarsadvokaterne, da det er 

uacceptabelt, at man kan trække en sag i langdrag ved at skifte forsvarsad-

vokat. Der er derfor også allerede lanceret to initiativer vedrørende for-

svarsadvokater om henholdsvis salær ved forsvarerskift og et krav om, at 

en ny forsvarsadvokat skal kunne møde i det allerede berammede retsmø-
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de. Der vil i forlængelse heraf blive taget flere initiativer med henblik på at 

nedbringe sagsbehandlingstiden i straffesager.  


